

<div><div><span><span>اقتصاد در آینه رسانه‌ها</span></span></div><div><div><span><span><span>اقتصاد</span></span></span></div></div></div>
--

شکست حراج بزرگ دولت

جهان صنعت

با اعلام وجود ۱۱۸ هزار واحد مسکن مهر و پس از موافقت دولت برای تسهیل در فروش این واحدها و در نظر نگرفتن برخی شرایط، بیش از یک ماه است که مسئولان به فکر فروش این واحدها افتاده‌اند. هیئت دولت در ۴ بهمن‌ماه سال گذشته طی کی مصوبه، شرایط دریافت مسکن مهر را تسهیل کرد و برخی از شروطط آن را از میان برداشت وزارت راه نیز پیرو این مصوبه شرایط خوبی را برای فروش این واحدها در نظر گرفته است؛ شرایطی که می‌توان آن را چوب حراج بر این واحدها دانست. اما با وجود امتیازاتی که برای متقاضیان در نظر گرفته شده، استقبال خوبی از حراج بزرگ دولت صورت نگرفته است.

این واحدها در میان پروژه‌های تعاونی‌ها، سه‌جانبه و حتی تعدادی خود مالک هم به چشم می‌خورد و در تمامی استان‌ها از جمله استان تهران وجود دارد. با انتشار آگهی عمومی برای فروش ۱۱۸ هزار واحد مسکن مهر تنها کمتر از ۸۰۰ واحد آن به فروش رسیده برای تسهیل این واحدها ۱۲هکتار شرایط خرید این واحدها روز به روز تسهیل می‌شود اما باز هم خبری از مشتری جدید نیست.عدم استقبال مردم از واحدهای مسکن مهر در حالی است که هفته پیش شرط مالکیت شخصی و سابقه پنج سال سکونت در شهر مورد نظر متقاضی نیز، برای فروش این واحدها برداشته شده است. بیش از این نیز هیئت وزیران برای تسهیل برای متقاضیان مسکن مهر، در برخی از مناطق کشور شروططی نظیر ضرورت اختصاص مسکن مهر به فاقدین مسکن، افراد متاهل یا سرپرست خانوار را از میان برداشته بود.

اگرچه هنوز آمار رسمی میزان فروش این واحدها منتشر نشده اما اخبار غیررسمی نشان می‌دهد کمتر از یک درصد از این میزان فروش رفته است. همچنین سخنان قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی در امور مسکن نیز این آمار را تأیید می‌کند. وی پیش از این گفته بود: این میزان ثبت نام نشان می‌دهد که برای خرید واحدهای مسکن فاقد متقاضی، درخواست زیادی وجود ندارد. به گفته معاون وزیر مسکن برای تسهیل این واحدها ۱۲هکتار مناسب به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شده که پس از موافقت با آن در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد. با این حال این دو راهکار هرچه که باشند به نظر نمی‌رسد بتوانند شکست بزرگی که در فروش این واحدها به وجود آمده را جبران کنند.

**اعتقاد**

این روزنامه اصلاح طلب نوشت: رئیس انجمن صنعتی گلدوران از کاهش چشمگیر صادرات لبنیات کشور خاد و گفت: قرار است دولت در ازای صادرات هر کیلوگرم شیرخشک ۴۰۰۰ تومان پارانۀ پرداخت کند که ما منتظر ابلاغ این موضوع هستیم. سید احمد مقدسی از کاهش چشمگیر صادرات لبنیات ایران در ایام پس از عید خیر داد و به مهر گفت:کشورهای اروپایی و کشورهای مانند ترکیه و مصر برای صادرات هرکیلوگرم شیرخشک‌شان حدود ۲ پیرو یارانه و مشوق صادراتی پرداخت می‌کنند که همین عامل باعث شده اینها برای صادراتی ایران را بگیرند.

وی با بیان اینکه ما از یک ماه قبل پیگیر این موضوع شدیم که برای صادرات لبنیات مشقوق صادراتی پرداخت شود، گفت: کلیات این امر در تصویب و این‌نامه اجرایی آن هم تدوین شده است ضمن اینکه امیدوار هستیم هرچه زودتر توسط دولت تصویب شود. ابلاغ شود. امیدوار هستیم با انجام این کار بازار رونق بگیرد چرا که کارخانجات اعلام کرده‌اند با ادامه روند فعلی ظرفیت تولیدیشان را کاهش می‌دهند چراکه صادرات کاهش یافته و با انباشت محصولات لبنی مواجه هستند.

مقدسی عضو هیئت‌مصوبه قوه را نیز مورد اشاره قرار داد و افزود: براساس این مصوبه اگر دولت ۴۰۰۰ تومان در ازای صادرات هرکیلوگرم شیرخشک (با معادل آن مواد لبنی) به کارخانجات مشقوق صادراتی بدهد، اینها هم مکلف هستند قیمت ۱۴۴۰ تومان را برای خرید شیرخان از اسدمداران اعمال کنند.

**کاهش ۴۵۰۰ واحدی شاخص بورس در سال جاری مشرق**
مشرق نوشت: شاخص کل بورس پس از ۲سال رکود و روخت، در زمان اجرای برجام در دی‌ماه سال گذشته با رشد هیجانی مواجه شد و تا پایان سالن حدود ۲۰ هزار واحد رشد کرد و از ۶۰هزار واحد به بالای ۸۰ هزار واحد رسید. حامیان دولت، رشد مداوم بورس پس از برجام را نشانه اثر گذاری فوری لغو تحریم‌ها بر اقتصاد کشور عنوان می‌کردند. این در حالی بود که کارشناسان بازار سرمایه هشدار می‌دادند که هیچ تغییری در وضعیت فروش و درآمد شرکت‌ها پس از برجام ایجاد نشده و رشد مداوم بورس در ۳ ماه پایانی سال گذشته ناشی از تبلیغات دولتی‌ها درباره لغو تحریم‌ها و هجوم سرمایه‌گذاران خارجی به ایران است. به عنوان مثال، شرکت‌های خودروسازی در دوران سپارجم، پیشگام تبلیغات درباره انعقاد قراردادهای جدید با خارجی‌ها بودند و همین مسئله سبب رشد چند برابری ارزش سهام آنها شد و خودروسازان لیدر بازار سرمایه نام گرفتند.

اما از ابتدای سالن جاری با مشخص شدن واقعبات برجام خصوصا لغو نشن تحریم‌ها و موانع پیش روی اجرای تفاهنامه‌های میان خودروسازان ایرانی و اروپایی، خوش‌بینی‌ها از بازار سرمایه رخت برست.

اشکار شدن واقعبات درباره برجام و لغو نشن تحریم‌ها موجب واقع‌بینی سهامداران نسبت به بازار سرمایه شده و آنها قفیمده‌اند که از برجام، فعلا آبی برای شرکت‌های بورسی گرم نخواهد شد.

**اهمیت صنعت خودرو در اقتصاد ایران کاهش یافت**

**اقتصاد نیوز**

سعید لیلاز در گفت‌وگو با اقتصادنیوز اظهار داشت: با توجه به کاهش تولید و کمبود تقاضا برای خودرو، این صنعت به مانند گذشته سهم بالایی در رشد اقتصادی ندارد و می‌توان گفت که از اهمیت آن در اقتصاد کاسته شده است.

وی افزود: اگر تا سال‌های گذشته با توجه به تقاضای بالا و تراکمی که در ثبت نام خودرو وجود داشت، خودروسازان یکی از ثروتمندترین بنگاه‌های اقتصادی کشور بودند، این روزها با توجه به کاهش تعرفه و ورود خودروسازان بخش خصوصی، دو خودروساز بزرگ کشور، هم بخشی از بازار را از دست داده‌اند و هم اینکه با کاهش تولید مواجه شده‌اند. با توجه به کاهش اهمیت صنعت خودرو در اقتصاد ایران، حاشیه‌های سیاسی از دور و بر این صنعت نسبت به سال‌های گذشته کم شده و مدیران دو خودروساز بزرگ کشور به راحتی می‌توانند برای ادامه فعالیت بنگاه خود، متوجه راه ترسیم کنند.

وی تصریح کرد: با نگاهی به ترکیب سهام در دو شرکت سایپا و ایران خودرو به این نتیجه می‌رسیم که سهام دولت در صنعت خودرو به حداقل رسیده و در اقلیت قرار گرفته که به همین اندازه نیز میزان دخالت دولت در این صنعت کاهش یافته‌است. این کارشناس اقتصاد سیاسی افزود: به نظر می‌رسد با توجه به رشدی که امسال در اقتصاد خواهیم داشت، تولید انواع خودرو سواری در کشور به حدود یک میلیون دستگاه برسد و خودروسازان این تولیدات را به گونه‌ای عرضه کنند که با مشکل مزاد تولید مواجه نشوند.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱۰۳۶۳۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰۲۶۰۰۰
نیم سکه	۵۳۲۰۰۰
ربع سکه	۲۸۷۰۰۰
گرمی	۱۹۳۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۳۸۰۰
نوع ارز	
دلار	۳۴۴۶
یورو	۳۹۲۷
پوند	۴۹۶۳
درهم	۹۶۱
لیبر ترکیه	۱۱۹۵

**قیمت سکه و ارز (به تومان)**

**مدیرکل دامنه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی از واردات میلیاردها دلار روغن با وجود توانمندی داخلی خبر داد.**

به گزارش ایسنا، علیرضا مهاجر در نشست خبری دیروز در وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: سالانه بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور به روغنی، دانه و کنجاله وارد و میلیاردها دلار ارز از کشور خارج می‌شود در حالی که می‌توان ضمن افزایش عملکرد کمی و کیفی محصول استراتژیکی مانند گندم از طریق کاشت تناوبی دامنه‌های روغنی، ضریب خودکفایی روغن در کشور را طی ۱۰ سال آینده به کمتر از ۳۰ درصد رساند.

وی با بیان اینکه طرح تولید و افزایش عملکرد دامنه‌های روغنی در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، افزود: برای افزایش تولید دامنه‌های روغنی در کشور دولت مشوق‌های بسیاری در نظر گرفته که می‌توان به اعتبار حدود ۳۰۰ میلیارد تومانی این بخش اشاره کرد که از سوی مجلس تصویب شده است و ضمن افزایش سطح زیرکشت کلزا و دیگر دامنه‌های روغنی کشور، عملکرد این محصول را در مزارع آبی از حدود دو تن به سه تن و در مزارع دیم از حدود ۱/۵ تن به دو تن افزایش دیمیم و در این راستا از کارشناسان خارجی در کنار متخصصان و کشاورزان ایرانی نیز استفاده خواهیم کرد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: یکی از دلایلی که قیمت ارز از چین وارد کشور می‌شود.

محمد آزاد در گفت‌وگو باخبرگزاری تسنیم، بااِبراز «با اصلاح دریافت میزان مالیات بر ارزش افزوده از اصناف انتظار

**عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد در سه سال اخیر جیب مردم در بخش مسکن کوچکتر شد.**

علیرضا خسروی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهوری مبنی بر این که در دوره قبل پول بانک مرکزی وارد مسکن شد که عامل بزرگ تورم شد.

این کار به نوعی برداشت از جیب مردم بوده چراکه عامل اصلی تورم کسری بودجه است. اظهار داشت: متأسفانه طی سه سال اخیر جیب

**رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: در حال حاضر کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کارخانه‌های لوازم خانگی فعال است.**

محمدرضا دبابی در گفت‌وگو با فارس درباره رکسود در صنعت لوازم خانگی اظهار کرد: در حال حاضر کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کارخانه‌های لوازم خانگی کشور فعال است. کارخانه‌های داخلی با انباشت کالا روبه‌رو هستند و رکود همچنان پابرجاست.

رئیس انجمن لوازم خانگی تاکید کرد: وزارت صنعت و دولت باید در رابطه با صنایعی که در مزیت‌هایی

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان تهران از آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های آبرسانی به روستاهای استان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی با اعتباری ۵۴۴میلیارد ریال خبر داد.**

رضا پوررجب در گفت‌وگو با فارس گفت: با توجه به مطالعات مشاورین برای آبرسانی به روستاهای استان تهران با اهداف توسعه پایدار آب در روستاها از نظر فنی و اجتماعی، زمست‌محیطی و تأمین اعتبار

**رئیس بانک ملی قرقیزستان از عزم کشورش برای حذف دلار از معاملات و جایگزینی طلا و پول داخلی به جای آن خبر داد.**

به گزارش خبرگزاری فارس «عبدغولاف تالتون بک» رئیس بانک ملی قرقیزستان از اجرای «طرح طلائی» و استفاده از ششمین طلا به عنوان جایگزین مناسبی برای دلار در معاملات در این کشور خبر داد.

«عبدغولاف تالتون بک» در نشست مطبوعاتی نتایج اجرای

## اقتصادی

**وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد**

# واردات میلیاردها دلار دامنه‌های روغنی با وجود توانمندی داخلی



کشاورزان تمایلی برای کشت دامنه‌های روغنی طی سال‌های گذشته نداشته‌اند. بازار نامناسبی بوده که برای محصولشان وجود داشته است بنابراین دولت ضمن افزایش نرخ خرید تضمینی دامنه‌های روغنی به ویژه کلزا درصد است تا خود مسئولیت خرید و تنظیم بازار آن را برعهده بگیرد تا محصولی

**رئیس اتحادیه آهن و فولاد در**

## تعطیلی ۳ ساله طرح‌های عمرانی دولت

عمرانی استفاده می‌شد، در کنار این میزان صدور مجوز ساخت و ساز توسط شهرداری در سال گذشته ۵۷ درصد کاهش پیدا کرده که این موضوع نیز نشان از رکود شدید بازار آهن دارد.

رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد تصریح کرد: وضعیت مسکن روشن نیست و انتظار داریم دولت یک سیاست روشن را برای رونق این حوزه به کار بگیرد.

**عضو کمیسیون عمران مجلس:**

## جیب مسکنی مردم در دولت یازدهم کوچک‌تر شد

مردم در بخش مسکن کوچکتر شده و قدرت خرید آنها بسیار پایین آمده است.

وی در واکنش به تعریف و تمجید شماری از نمایندگان مجلس از عملکرد وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: علی‌نغم وعده‌های متدد، پروژه‌های مسکن مهر تکمیل نشده است به خصوص واحدهای مسکن شهرهای برند و پردیس که پیشانی مسکن مهر هستند.

عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر این که مسکن مهر پردیس

کلا تعطیل شده‌است، افزود: از سوی دیگر بخش مسکن بدترین رکود در تاریخ انقلاب اسلامی را پشت‌سر می‌گذارد و وارد چهارمین سال پیاپی رکود شده‌ایم.

خسروی ادامه داد: فکر می‌کنم در بخش مسکن چیز نوشته شده‌ای در کارنامه دولت نیست. **اتمام مسکن مهر شهرهای جدید به جز پردیس در سال ۹۵**

رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی تصریح کرد: همچنین تولیدکنندگان داخلی مواد اولیه با مشکل روبه‌رو هستند و مواد اولیه داخلی را به ویژه در مورد محصولات پتروشیمی و فولاد ایران واکنشی همچنان وجود دارد

وی ادامه داد: رکود در صنعت لوازم خانگی مسکن مهر وجود دارد و بهبودی در فضای تولید و بازار مشاهده نمی‌شود. در حال حاضر تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی رقابت‌ناپذیری با واردکنندگان دارند که یکی از این مسائل به موضوع هزینه‌های مالی برمی‌گردد، به طوری که هزینه‌های تولیدکنندگان داخلی ۷ تا ۸ برابر رقبای خارجی است.

**عملیات آبرسانی به ۱۱۰ روستای استان تهران آغاز شد**

از محل صندوق توسعه ملی عملیات اجرایی پروژه‌های مجتمع آبرسانی آغاز شد. شامولوی افزود: این مجتمع‌های آبرسانی شامل مجتمع آبرسانی کوشر، شهرستانهای ملارد، شهرپای، رباطکریم، مجتمع آبرسانی صنیع‌خانی شهرستان تهران، مجتمع آبرسانی شهیدتهرانی در شهرستان ری، مجتمع آبرسانی قشلاق، ابراهیم‌آباد، آلونک، ارموبیه، کهریزک پاکدشت، مجتمع آبرسانی جامکاران و شهید مطهری پیشوا، مجتمع

آبرسانی شهید بهشتی ورامین– هستند پوررجب خاطر‌نشان کرد:

**رئیس بانک ملی قرقیزستان:**

زیادی داشته و اجرای این طرح را مهم‌تر کرده است. این‌مقام اقتصادی قرقیزستان ادامه داد: در حال حاضر، شمش‌های طلای بانک ملی قرقیزستان با تقاضای بالا از طرف مردم مواجه می‌باشد. رئیس بانک ملی قرقیزستان تصریح کرد:همچنین برای جذب بانک‌ها جهت شرکت در معاملات خرید و فروش طلا و افزایش جذابیت اینگونه معاملات، اجازه‌نامه‌هایی توسط بانک ملی قرقیزستان به بانک‌هایی مانند «کاپیتال»، «قرقیز‌کامرتس» و «آیل» صادر شده است ضمن آنکه تمام بانک‌های مذکور توانایی خرید و فروش طلا و ارز را دارند. درز و بیمه در مقابل اثر تورمی ارزی می‌باشد و در این زمینه بانک ملی قرقیزستان امکانات خوبی به مشتریان ارائه می‌دهد. رئیس بانک ملی قرقیزستان گفت: در کشور سالانه ۲۵ تن طلا تولید می‌شود که تمام این حجم به غیر از طلائی که غیرنقدی خرید و فروش طلا در نظر گرفته است. این مقام قرقیزستانی عنوان

روی دست کشاورزان نماند و آنها خیال‌شان از تولید محصول خود راحت باشد.

مهاجر با بیان اینکه توسعه کشت دیگر دامنه‌های روغنی مانند سویا، آفتابگردان، گلرنگ و… نیز در دستور کار این طرح قرار دارد، تصریح کرد: برداشت کلزا از اسفند ماه سال گذشته آغاز شده و تاکنون ۱۵۰۰۰ تن از این محصول خریداری شده و ۷۰ درصد بهای آن به کشاورزان پرداخت شده است و از این به بعد نیز به دستور وزیر جهاد کشاورزی مقرر شده شرکت بازرگانی دولتی کلزا را در کنار گندم به قیمت تضمینی کیلویی ۲۵۳۰ از کشاورزان خریداری کند و بهای آن را به موقع به کشاورزان پرداخت کند.

**رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد** با اشاره به واردات میل‌گرد و تیرآهن ارزان قیمت از چین، گفت: دولت باید برای جلوگیری از این موضوع تعرفه واردات آهن میل‌گرد را از ۲۶ درصد به ۵۰ درصد برساند.

آزاد تصریح کرد: هم اکنون قیمت انواع تیرآهن در بازار یک‌هزار و ۵۲۰ تومان و انواع میل‌گرد از یک‌هزار و ۵۴۰ تا یک‌هزار و ۵۵۰ تومان است.

رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد با اشاره به واردات میل‌گرد و تیرآهن ارزان قیمت از چین، گفت: دولت باید برای جلوگیری از این موضوع تعرفه واردات آهن میل‌گرد را از ۲۶ درصد به ۵۰ درصد برساند.

آزاد تصریح کرد: هم اکنون قیمت انواع تیرآهن در بازار یک‌هزار و ۵۲۰ تومان و انواع میل‌گرد از یک‌هزار و ۵۴۰ تا یک‌هزار و ۵۵۰ تومان است.

پرنس، دوخته کردن مسیر ریلی تهران– برند و اتمام پروژه قطار برقی شهر جدید هشتگرد از مهم‌ترین پروژه‌های ریلی در سال جاری به شمار می‌روند.

عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید ایران با بیان این که پروژه ساخت قطار برقی در چهار شهر جدید هشتگرد، بهارستان، گلپایگان و فولادشهر آغاز شده است ادامه داد: هم‌اکنون پروژه‌های هشتگرد و بهارستان دارای پیشرفت مناسبی هستند که باید مورد پیگیری جدی

علاوه بر تبلیغات مستقیم کالاهای غلاید بخش انواع فیلم‌های کره‌ای از شبکه‌های تلویزیونی هستیم که در واقع تبلیغات استراتژیک شرکت‌های خارجی را نشان می‌دهد. این در حالی است که در کشورهایی مانند ترکیه و چین اجرائی شده است.

گفتنی است برخی اعضای دولت یازدهم اعلام کرده بودند با اجرای برجام دیگر مجبور نیستیم کالاهای را با قیمت گرانتر وارد کنیم اما اکنون معلوم می‌شود گرانتر بودن کالاهای در گذشته هم ربطی به تحریم‌ها نداشته و موضوع، رقابت‌کنندگان ایرانی بهبودی باید.

دبابی تاکید کرد: در حال حاضر دولت یازدهم اعلام کرده بودند با اجرای برجام دیگر مجبور نیستیم کالاهای را با قیمت گرانتر وارد کنیم اما اکنون معلوم می‌شود گرانتر بودن کالاهای در گذشته هم ربطی به تحریم‌ها نداشته و موضوع، رقابت‌کنندگان ایرانی بهبودی باید.

توزیع ۱۷۷ کیلومتر، احداث مخازن زمینی به حجم ۱۳۵۰۰ متر مکعب و مخزن هوایی ۱۵۰۰ متر مکعب، سیستم گندزدایی حفاظت فیزیکی و پدافند غیرعامل ۲۸ مورد، خرید دو دستگاه تانکر آبرسانی، احداث سیستم تله‌متری و دیزل ژنراتور نیز از همین محل آغاز شد.

به گفته وی، با اتمام این پروژه‌ها ۱۱۰ روستا از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار با توجه به استانداردهای who بهره‌مند می‌شوند.

حفر و تجهیز ۲۸ حلقه چاه، احداث خط انتقال و شبکه

به گفته وی، با اتمام این پروژه‌ها ۱۱۰ روستا از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار با توجه به استانداردهای who بهره‌مند می‌شوند.

حفر و تجهیز ۲۸ حلقه چاه، احداث خط انتقال و شبکه

**صفحه ۴**
**یک‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۵**
**۸ شعبان ۱۴۲۷ – شماره ۲۱۳۴۳**

<div><div><span><span>کوتاه اقتصادی</span></span></div><div><div><span><span>اقتصاد</span></span></div></div></div>
---

\* مرکز مالی ایران، برای نخستین‌بار در کشور دوره آموزشی «آشنایی با مفاهیم و مقررات تأمین مالی ترورسیم ویژه بانک‌ها و موسسات مالی اعتباری» را برگزار می‌کند.
محمدحسین صدرايي، مدير آموزش مرکز مالی ایران با اشاره به تأیید قانون مبارزه با تأمین مالی ترورسیم در شورای نگهبان، گفت: این قانون از بعد داخلی و بین‌المللی اهمیت ویژه‌ای دارد و از همین‌رو با هدف تبیین مفاهیم تأمین مالی ترورسیم و راهکارهای شناسایی و مبارزه با آن برای سیستم پولی کشور این دوره آموزشی طراحی و اجرا می‌شود.
بحران مالی جاری، چالش‌های فراوانی را برای کشورهای مختلف درپی داشته است. این بحران موجب شد تا نیاز به افزایش شفافیت و اعتماد به سیستم‌های مالی کشور،ه‌ا، بیش از پیش اهمیت یابد. از این‌رو، برخورداری از سازوکارهای نظارتی قوی برای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی ترورسیم، نه تنها برای حفظ اعتماد به سیستم مالی، بلکه برای اطمینان از اینکه بودجه عمومی تخصصی داده شده برای مقابله با بحران مالی مورد سوءاستفاده قرار نگیرد، بسیار بااهمیت است.

\* **رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) در آیین افتتاح نمایشگاه طرح‌های اشتغال و خودکفایی مددجویان مورد حمایت کمیته امداد که از تسهیلات بانک صادرات ایران پرداخت تسهیلات بودند، گفت: بانک صادرات ایران در زمینه پرداخت تسهیلات به مددجویان این نهاد عملکرد بسیار مطلوبی داشته که این خدمات قابل تقدیر است. فتاح در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: هدف و رویکرد اصلی ما در پرداخت تسهیلات به مددجویان خودکفا کردن آنها و ایجاد اشتغال است. وی افزود: در سال ۹۴ با تعامل مطلوبی که با بانک صادرات ایران برقرار شد بیش از ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به حدود ۱۵ هزار خانواده پرداخت شد که با تسهیلات مزبور نسبت به راه‌اندازی کارگاه‌های خوداشتغالی کوچک اقدام نمودند.
الله‌گانی مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز در جمع خبرنگاران گفت: این بانک در طی ۵ سال گذشته بیش از ۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) پرداخت کرده و حدود ۱۱۳ هزار خانوار از تسهیلات این بانک بهره‌مند شده‌اند.**

\* نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت حق مسکن کارگران گفت: کارگران هنوز منتظر رزافه اجتماعی خیر داده‌اند که حق مسکن در فرصت مناسب ابلاغ می‌شود. اگر ممکن است بفرمایند فرصت مناسب چه زمانی است؟
کارمزد توفیقی ادامه داد: وزیر کار صحت از بیمه شدن ۱۰ میلیون کارگر حاشیه‌نشین می‌کند. تعداد کل بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی ۱۳ میلیون نفر طبق آمار است. یعنی تا پیش از دولت تدبیر و امید ۳ میلیون بیمه شده در این کشور وجود داشته؟
حق مسکن عددی ناچیز است که در حال حاضر به یکی دیگر از مطالبات کارگری تبدیل شده است و دولت توجهی به آن ندارد.

## یارانه اردیبهشت فردا قابل برداشت است

**براساس اعلام مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها** یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی اردیبهشت ماه سال ۹۵ امشب ساعت ۲۴ واريز و فردا (دوشنبه) قابل برداشت است.

به گزارش سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، اکبر ایزدی مدیرعامل سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها اعلام کرد: احتراماً، بدینوسیله به اطلاع مردم شریف ایران می‌رساند «صمت و سومین» مرحله یارانه نقدی مربوط به اردیبهشت ماه سال جاری همانند گذشته به ازاه هر نفر ۴۵۰۰۰ ریال ساعت ۲۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۲/۲۶ به حساب سرپرستان محترم خانوار واريز و قابل برداشت خواهد بود.

**وزیر انرژی و معادن تونس:**

## کیفیت برق ایران در تراز اول جهان است

**وزیر انرژی و معادن تونس** گفت: کیفیت برق ایران در سطح تراز اول جهانی است.

تونس به همراه اسپین، قطر، دبیروز «منجی مرزوق» وزیر انرژی و معادن «حمید چیت‌چای» وزیر نیروی ایران داشت.

این عضو کابینه دولت تونس پس از این دیدار در جمع خبرنگاران حاضر شد و اظهار داشت: بسیار خرسندیم که امروز در ایران حضور داریم و می‌توانیم از توانمندی‌های این کشور بازدید کنیم. وی افزود: ما پیش از این با بررسی‌های دقیقی که روی ظرفیت‌های ایران انجام دادیم متوجه شدیم که ایران از نظر تأمین تجهیزات نیروگاهی و تولید برق توانمندی بسیار زیادی دارد و ما مایلیم که در این زمینه همکاری‌های مشترکی با ایران داشته باشیم.

وزیر انرژی و معادن تونس با بیان اینکه کشور تونس نیاز روزافزون به افزایش ظرفیت تولید برق دارد، گفت: کیفیت برق ایران در سطح تراز اول جهانی است و تونس نیازمند همکاری ایران در تولید برق است. وی ادامه داد: سالانه نیاز تولید برق تونس افزایش می‌یابد و ما امیدواریم بتوانیم با تعریف همکاری‌های مشترکه، از توان فنی و مهندسی ایران در ساخت نیروگاههای برق در کشور تونس بهره بگیریم.

مرزوق تصریح کرد: اختلاف جالبی که بین تونس و ایران وجود دارد این است که ما به برق با عنوان کهربا نام می‌بریم که لغتی ایرانی‌الصل است و شما در ایران از کلمه برق استفاده می‌کنید که لغتی عربی است.

## یک کارشناس: سود بانکی نباید دستوری کاهش یابد

**یک کارشناس بازار سرمایه با کاهش دستوری سود بانکی مخالفت کرد.**

غلامرضا سلامی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به احتمال کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی ایران اظهار کرد: کاهش دستوری سود بانکی باعث خرابکاری‌هایی در اقتصاد می‌شود درست است که نرخ سود سپرده‌های بانکی در ایران باید پایین بیاید ولی این پایین‌آمدن نرخ سود نباید به سود بانکی بالا باشد را رفع کنیم.

وی گفت: کاهش نرخ سود بانکی به اندازه یک تا دو درصد روی بورس ایران چندان تأثیری ندارد، چرا که انتظارات سرمایه‌گذارهایی که ریسک‌پذیر هستند خیلی بیشتر از این صحبت‌هاست و آن‌هایی که ریسک‌گریز هستند به نرخ سود ۱۸ درصد یا ۱۶ درصد، قناعت می‌کنند و به سمت سرمایه‌گذاری در بورس نمی‌روند مگر این که کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی خیلی معنادار باشد. این فعال بازار سرمایه بورس تأکید کرد: در صورتی که نرخ سود بانکی بدون برطرف شدن علت بالا بودن آن، کاهش پیدا کند امکان دارد بورس تکان بخورد، ولی این موضوع ضربه‌ای به اقتصاد کشور می‌زند که تأثیر آن ضربه بیش از رونقی است که امکان دارد در بورس به وجود آید، چرا که بورس، تنها یک بخش از اقتصاد است و این بخش تأثیر زیادی در اقتصاد ایران ندارد در نتیجه کاهش سود سپرده‌های بانکی آن هم بدون رفع علت آن، به اقتصاد کشور ضربه می‌زند. سابقاً نیز با تصمیم‌گیری‌هایی که بنا بر آن بدون رفع علت، دنبال حذف معلول بودیم به اقتصاد کشور ضربه‌هایی خورده است.